

บอร์ด'ชโยกรุ๊ป'ขายหุ้นช่วงราคาขาขึ้น

กรุงเทพธุรกิจ • ข้อมูลของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ระบุว่า วิทยาลัยนานาชาติ กรรมการบริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ CHAYO รายงานขายหุ้น CHAYO จำนวน 1,123,664 หุ้น ที่ราคาหุ้นละ 6.96 บาท คิดเป็นมูลค่ารายการรวมกว่า 7.8 ล้านบาท

การเคลื่อนไหวของราคาหุ้น CHAYO ในรอบกว่า 1 เดือนที่ผ่านมาปรับตัวเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง โดยเดือน มิ.ย. ราคาหุ้นทรงตัวที่ 6.00 บาท โดยราคาสูงสุดที่ 7.05 บาท ต่ำสุดที่ 5.80 บาท ขณะที่เดือน ก.ค. ราคาหุ้นปรับเพิ่มขึ้น 12.30% จาก 6.10 บาท เพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ 6.85 บาท โดยราคาสูงสุดที่ 7.25 บาท ต่ำสุดที่ 5.95 บาท

ด้านผลประกอบการงวดไตรมาส 1 ปี 2563 บริษัทมีกำไรสุทธิ 36.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 34.63% จากงวดเดียวกันของปีก่อนอยู่ที่ 9.49 ล้านบาท และมีรายได้รวม 110.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 35.74 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 47.62% จากงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้รวม 75.05 ล้านบาท

โดยการเพิ่มขึ้นของรายได้เกิดจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ด้วยคุณภาพ จำนวน 35.09 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยจากการปล่อยสินเชื่อจำนวน 1.71 ล้านบาท

ด้าน **สุชสันต์ ยศะสินธุ์** ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ระบุว่า แนวโน้มผลการดำเนินงาน

ไตรมาส 2 ปี 2563 ยังเติบโตดี จากการทยอยขาย และซื้อหุ้นด้วยคุณภาพที่มีหลักประกันเข้ามาบริหารอย่างต่อเนื่อง โดยตั้งเป้าซื้อหุ้นจากสถาบันการเงินปีนี้กว่า 1 หมื่นล้านบาท คาดใช้งบลงทุนราว 1 พันล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นที่มีหลักประกัน 70 - 80% และหุ้นไม่มีหลักประกัน 20 - 30% และตั้งเป้ารายได้ทั้งปีเติบโตไม่ต่ำกว่า 20%

ขณะที่ **บล.ทรีนิตี้** ระบุว่า คาดกำไรไตรมาส 2 ปี 2563 ที่ 52 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 40% จากไตรมาสก่อน และ เพิ่มขึ้น 55% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ถือเป็นระดับ

สูงสุดใหม่รายได้ไตรมาส โดยคาดรายได้จากการบริหารหนี้ด้วยคุณภาพ (NPL) โดยรวมอาจลดลงเล็กน้อยราว 4% จากไตรมาสก่อน เนื่องจากได้รับผลกระทบจากกระแสเงินสดรับบ้าง

อย่างไรก็ตาม อาจมีการขายทรัพย์สินรอการขาย (NPA) เข้ามาช่วยหนุน นอกจากนี้ บริษัทยังมีกรปล่อยสินเชื่อให้ลูกหนี้รายย่อยในตลาดสด ตั้งเป้าสินเชื่อราว 10 ล้านบาท ทำให้อาจเห็นรายได้ดอกเบี้ยเพิ่มขึ้นอีกเล็กน้อย คาดรายได้รวมอาจเติบโตขึ้นราว 15% จากไตรมาสก่อน และ 64% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ด้านปัจจัยกดดันในไตรมาสนี้ มาจากการบันทึกผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (ECL) จากลูกหนี้ที่ไม่มีหลักประกันราว 18 ล้านบาท ใกล้เคียงกับไตรมาสก่อน